
РЕШЕНИЕ № 08-01-153

 

3 июня 2013 года                                                                                                          г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере размещения заказов (Комиссия Новосибирского
УФАС России) в составе:

Камнева Н.П. -заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев
Д.В.

-зам. начальника отдела государственного заказа, член Комиссии;

Студеникин
Д.Е.

-главный специалист-эксперт отдела государственного заказа, член
Комиссии;

в присутствии «…», рассмотрев жалобу ООО «Хозоптторг» на действия  комиссии
по размещению заказов ГБУЗ Новосибирской области "Государственная
Новосибирская областная клиническая больница" при проведении открытого
аукциона в электронной форме №0351200000713000679 на поставку медицинской
мебели для нужд ГБУЗ НСО ГНОК

 УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратилось ООО «Хозоптторг» с жалобой  на
действия  комиссии по размещению заказов ГБУЗ Новосибирской области
"Государственная Новосибирская областная клиническая больница" при
проведении открытого аукциона в электронной форме №0351200000713000679 на
поставку медицинской мебели для нужд ГБУЗ НСО ГНОК. Начальная
(максимальная) цена контракта 435660 руб.

ООО «Хозоптторг» обжалует отклонение заявки первой части заявки, податель
жалобы полагает, что его заявка соответствует требованиям документации об
аукционе.

На жалобу ООО «Хозоптторг» поступили возражения от ГБУЗ Новосибирской
области "Государственная Новосибирская областная клиническая больница"
следующего содержания.

ГБУЗ Новосибирской области "Государственная Новосибирская областная
клиническая больница" не согласно с доводами жалобы по следующим
основаниям.

В техническом задании документации об аукционе указан параметр кровати  для
новорожденных с матрацем, положение тренделенбург/антитренделенбург + - 12%
механически, бесступенчато. ООО «Хозоптторг» в своей заявке не указал диапазон
 положений тренделенбурга /антитренделенбург.

На основании вышеизложенного, ГБУЗ Новосибирской области "Государственная
Новосибирская областная клиническая больница" просит признать жалобу не



обоснованной.

Изучив представленные материалы и доводы сторон, Комиссия Новосибирского
УФАС России пришла к следующим выводам.

На заседании Комиссии Новосибирского УФАС России представитель ООО
«Хозоптторг» уточнил, что обжалует именно факт отклонения первой части заявки.

В соответствии с п.б) ч.4 ст.41.8 ФЗ № 94-ФЗ первая часть заявки на участие в
открытом аукционе в электронной форме должна содержать конкретные
показатели, соответствующие значениям, установленным документацией об
открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его
словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для поставки товара
при условии отсутствия в документации об открытом аукционе в электронной
форме указания на товарный знак.

В техническом задании документации об аукционе указан параметр кровати  для
новорожденных с матрацем, положение тренделенбург/антитренделенбург + - 12%
механически, бесступенчато. ООО «Хозоптторг» в своей заявке не указал
диапазон  положений тренделенбурга /антитренделенбург. Таким образом,
первая часть заявки ООО «Хозоптторг» не содержит конкретных показателей
соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе
в электронной форме. Данная заявка отклонена правомерно.

При проведении на основании ч.5 ст.17 ФЗ №94-ФЗ внеплановой проверки данного
заказа иных нарушений законодательства РФ о размещении заказов не выявлено.

Руководствуясь ч.6 ст.60, ч.5 ст.17 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд», Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Признать ООО «Хозоптторг» на действия  комиссии по размещению заказов ГБУЗ
Новосибирской области "Государственная Новосибирская областная
клиническая больница" при проведении открытого аукциона в электронной форме
№0351200000713000679 на поставку медицинской мебели для нужд ГБУЗ НСО ГНОК
не обоснованной.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


